Владивосток
690078, г. Владивосток
ул. Комсомольская, 3, оф. 717
Тел.: +7 (4232) 75-71-54
E-mail: adlvlc@adl.ru
Волгоград
400074, г. Волгоград
ул. Рабоче-Крестьянская, 22, оф. 535

ния дополнительного входного отверстия такой же как размер
стандартного входа/выхода.
Пример заказа
Влагоотделитель 3-LD, седло 3/8", удельная плотность 0,70, флан-
цевое присоединение.
Влагоотделители со свободноплавающей системой рычагов серии 1–6-LD
L
LL
A
D
B BB
ВЛАГООТДЕЛИТЕЛИ
Каталог «Оборудование компании Armstrong». Май 2018
74
Тел.: +7 (495) 937-89-68, +7 (495) 221-63-78   l   Факс: +7 (495) 933-85-01/02
info@adl.ru   l   www.adl.ru   l   Интернет-магазин: www.valve.ru
Компания оставляет за собой право вносить конструктивные изменения.
АДЛ — производство и поставки оборудования для инженерных систем
Применение
Используются для удаления влаги и масла из систем сжатого
воздуха, для защиты и обеспечения долгосрочной работы пнев-
моинструментов и машинного оборудования. Эллиптический
поплавок и надежная рычажная система позволяют открывать
большие отверстия, чтобы обеспечить достаточную пропуск-
ную способность.
Присоединение
Резьбовое, фланцевое, под cварку.
Технические характеристики
Модель
Максимальное допустимое давление, (МПа)*
t +38 °C t +400 °C
32-LD 4,1 3,5
33-LD 6,9 4,1
36-LD 6,9 4,1
* Рабочие давление и температура могут быть ограничены в зависимости от вы-
бранных фланцев.
Спецификация
1 Корпус
Кованая сталь ASTM A105
2 Крышка
3 Клапан и седло
Нержавеющая сталь4 Рычажная система
5 Поплавок
Габаритные размеры
Модель DN
Размеры, (мм) Вес, (кг)
A B BB** D K L LL** Резьба/Сварка Фланцы**
32-LD 15–20–25 171 259 300–305 141 32 86 127–132 14 15,8–17,8
33-LD 15–20–25 203 295 343–349–355 154 37 98 145–153–159 22 74
36-LD 40–50 302 435 500–505 229 54 154 198–204 74 83,2–87,2
** Фланцы PN 100 мм. Другие размеры фланцев по запросу.
Примечание
Расчетное давление корпуса может превышать максимальное
давление поплавка в некоторых случаях.
Модели 32-LD, 33-LD, 36-LD могут быть изготовлены из нержа-
веющей стали A316.
Пример заказа
Влагоотделитель 32-LD , седло 5/16", удельная плотность 0,90,
фланцевое присоединение.
Влагоотделители серии 30
L
LL
A
K
B  BB
D
ВЛАГООТДЕЛИТЕЛИ
Каталог «Оборудование компании Armstrong». Май 2018
75
Тел.: +7 (495) 937-89-68, +7 (495) 221-63-78   l   Факс: +7 (495) 933-85-01/02
info@adl.ru   l   www.adl.ru   l   Интернет-магазин: www.valve.ru
Компания оставляет за собой право вносить конструктивные изменения.
АДЛ — производство и поставки оборудования для инженерных систем
Применение
Используются для удаления влаги и масла из систем сжатого
воздуха, для защиты и обеспечения долгосрочной работы  пнев-
моинструментов и машинного оборудования. Эллиптический
поплавок и надежная рычажная система позволяют открывать
большие отверстия, чтобы обеспечить достаточную пропуск-
ную способность. Сварной корпус из нержавеющей стали и
отсутствие мягких уплотнений обеспечивает отсутствие утечек
в системе, работоспособность при высоких температурах и
применение для различного состава газов.
Присоединение
Резьбовое, фланцевое, под cварку.
Технические характеристики
Модель
Максимальное допустимое давление, (МПа)*
t +38 °C t +260 °C
11-LD 3,5 3,0
22-LD 4,1 3,3
13-LD 3,9 3,4
* Рабочие давление и температура могут быть ограничены в за-
висимости от выбранных фланцев.
Спецификация
1 Корпус
Нерж. сталь 304 L
2 Крышка
3 Клапан и седло
Нержавеющая сталь4 Рычажная система
5 Поплавок
Габаритные размеры
Модель DN
Размеры, (мм) Вес, (кг)
A B BB*** D K L LL*** Резьба/Сварка Фланцы***
11-LD 20** 70 183 225–230 - 14 - - 0,8 2,9–4
22-LD 20 100 221 271 76 22 67 117 2,3 5,2
13-LD 25 114 289 375 156 30 83 126 3,4 7,3
  ** Выход 1/2".
*** Стандартные фланцы PN 40 мм из углеродистой стали. Другие размеры флан-
цев по запросу.
Примечание
Расчетное давление корпуса может превышать максимальное
давление поплавка в некоторых случаях. Размер присоедине-
ния дополнительного входного отверстия такой же как размер
стандартного входа/выхода.
Модель 11-LD выполнена без боковых соединений.
Пример заказа
Влагоотделитель 22-LD, седло 3/16", удельная плотность 0,80,
фланцевое присоединение.
Влагоотделители серии 10
L
LL
A
K
B   BB
D